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spacer z cyklu „Lasy i doliny Małopolski” 
 

DOLINA GARLICZKI 
  29 maja 2022 r. 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

Start: Garlica Murowana (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Zielonki (przystanek autobusowy KMK) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 227 z Krowodrzy Górki 

Jak wrócić? autobus KMK nr 227 z Zielonek 

Garlica Murowana (KMK) – dawny zespół dworski i lamus – Dolina Garliczki -  

Wola Zachariaszowska – Przedewsie – Padoły – Droga Królewska – Fort 45 „Zielonki” – 

 Pola nad Dołami – Zielonki (KMK) 

ok. 10 km, pkt OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
 

Garlica Murowana 

Jest to niewielka wieś, licząca około 400 mieszkańców, znajdująca się 

na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Jej historia sięga XIII wie-

ku. Ostatni właściciel Edmund Ira sprzedał majątek dworski Krakow-

skiemu Towarzystwu Ogrodniczemu. Po II wojnie światowej w 1950 r. 

majątek przejął obecny Uniwersytet Rolniczy. W skład zespołu dwor-

skiego wchodzi XVII-wieczny lamus (który wcześniej był bramą wjaz-

dową w murze otaczającym dawny drewniany dwór), XIX-wieczne 

brama wjazdowa, spichlerz, ruiny murowanego dworu oraz park po-

dworski. Całość z końcem lat 70-tych XX w. została wpisana na listę 

zabytków województwa małopolskiego. 

 

Dolina Garliczki 

zwana także Doliną Naramki ma około 9 km długości. Płynie przez 

nią potok Garliczka, który uchodzi do Prądnika na terenie wsi Zielon-

ki. Dolina jest mocno wyeksploatowana, więc występujące na jej zbo-

czach wapienne skały są mało widoczne.  

 

Wola Zachariaszowska 

jest wsią położoną na Wyżynie Krakowsko-Częstochowskiej na terenie 

Parku Krajobrazowego „Dolinki Krakowskie”. W pierwszych wzmian-

kach z XIII wieku pojawia się informacja, że wieś należy do parafii  

w Zielonkach. Obecnie jest wsią rolniczą, liczącą około 750 stałych 

mieszkańców. Od 2008 r. jest siedzibą parafii pw. Matki Boskiej Czę-

stochowskiej.  

 

Fort 45 „Zielonki” 

Jest to jeden z głównych fortów wchodzących w skład Twierdzy Kra-

ków, wybudowany w latach 1884-1986. Nie brał udziału w I wojnie 

światowej, a w 1939 r. obsadzony przez Oddziały Wojska Polskiego. 

W czasie okupacji Niemcy urządzili w nim magazyny. Po wojnie zaj-

mowała go Krakowska Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska, na po-

czątku lat 2000. Był w nim Hotel „Twierdza”, a następnie prywatny 

szpital psychiatryczny. Obecnie nie jest zagospodarowany. 

 

Zielonki 
Podkrakowska wieś, wzmiankowana w 1270 r. Usytuowana na północ 

od Krakowa, posiadała bardzo dobre warunki rozwojowe: dobre gle-

by, możliwość napędzania młynów i tartaków wodami przepływają-

cego przez wieś Prądnika, a także bliskość Krakowa. Na terenach sta-

rej cegielni (wyrabiano w niej cegłę do budowy fortów) urządzono 

wiejski park. Jest tutaj wybudowany w XVI wieku kościół pw. Naro-

dzenia Najświętszej Marii Panny. 

 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
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